

**Protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy
z dnia 26 lutego 2014r.**

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 16:15 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum.

W sesji udział wzięli radni:

Marek Borowczyk
Jarosław Bytniewski
Rafał Drzewiecki
Katarzyna Kosmowska
Tadeusz Lammel
Henryk Lesiński
Tomasz Maćkowiak
Jan Rajchelt
Krzysztof Socha
Andrzej Szymczak
Łukasz Szymczak
Krzysztof Święteczak
Sławomir Urbaniak
Aleksandra Wojciechowska

Maria Wilczyk
oraz sołtysi:

Bożena Karolczak
Czesław Książkiewicz
Stanisław Lesiński
Jan Mąderek
Eugeniusz Nowicki
Ferdynand Nowicki
Mirosława Rutkowska
Grzegorz Siwek
Mieczysław Tomkowiak

a także:

Bogdan Kemnitz - Wójt Gminy
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy
Mirosława Nowak - Skarbnik Gminy
Anna Woźniak - Tyczka - Radca Prawny
Mirosława Radzińska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Magdalena Dubińska – inspektor ds. księgowości i kadr Zakładu Komunalnego
asp. szt. Eugeniusz Sierański – Komendant Komisariatu Policji w Kórniku
mł. insp. Wojciech Kawa – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad wcześniej i nie ma propozycji wprowadzenia do niego zmian. W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Kórniku oraz przedstawienie informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i na osobę w rodzinie uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania „, na lata 2014-2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku i w postaci produktów żywnościowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.
11. Podjęcie uchwały współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kleszczewo.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem dla Ochotniczych Straży Pożarnej w Gowarzewie, Krzyżownikach i Komornikach.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych (Gowarzewo ul. Siekiercecka).
14. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych (Nagradowice).
15. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych (Śródka.)
16. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych (Tulce ul. Poznańska).
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2014r.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2014-2024.
19. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013r.
20. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
21. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
22. Zapytania i wolne wnioski.
23. Zakończenie.

Ad. 2 porządku posiedzenia

Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. 3 porządku posiedzenia

Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag. W związku z powyższym członkowie Rady przeszli do głosowania nad jego przyjęciem.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych.

Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymał się 0 radny.

Ad. 4 porządku posiedzenia

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XXXVII Sesji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5 porządku posiedzenia

Komendant Komisariatu Policji w Kórniku asp. szt. Eugeniusz Sierański przedstawił prezentację multimedialną obrazującą stan bezpieczeństwa w Gminie Kleszczewo na tle innych gmin powiatu poznańskiego. Komendant stwierdził, że w 2013 roku na terenie działania Komisariatu Policji w Kórniku odnotowano wzrost przestępczości. W Gminie Kleszczewo w stosunku do roku poprzedniego o 7 zwiększyła się liczba zgłoszonych zdarzeń i pod tym względem jest ona porównywalna do takich gmin jak Buk, Kostrzyn czy Puszczykowo. Przedstawiona prezentacja multimedialna stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komendant Sierański stwierdził, że w 2013r. nie udało się zrealizować założenia utworzenia w Gminie Kleszczewo jednostki policji, decyzja w tej sprawie leży w gestii Komendanta Miejskiej Policji i Komendanta Wojewódzkiego Policji.

Pan Wójt stwierdził, że przestępczość w gminie nadal rośnie, a jedynym pozytywnym aspektem jest fakt, że Gmina Kleszczewo zaistniała w końcu na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji chociaż niezupełnie zgodnie z prawdą - jako rewir dzielnicowych. Wiele do życzenia pozostawiają zdaniem Pana Wójta statystyki służące do obrazowania bezpieczeństwa w powiecie poznańskim, podając za przykład niedawne spotkanie organizowane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji, gdzie na prezentowanej mapie powiatu poznańskiego Gminy Kleszczewo nie było. Znakiem tego, problemów i zagrożeń w Gminie Kleszczewo nikt poza Komendantem Sierańskim nie analizuje. Pan Wójt regularnie zabiega o utworzenia posterunku policji w gminie, ale zrozumiałe są odmowy Komendanta skoro nie zna statystyk przestępczości w Gminie Kleszczewo. Rada Gminy Kleszczewo 27 marca 2013r. wystosowała do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego stanowisko w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie, które pozostaje bez odpowiedzi do dnia dzisiejszego.

Komendant Kawa stwierdził, że łatwiej utworzyć rewir dzielnicowych niż posterunek policji, w ciągu dwóch lat zlikwidowano w Polsce kilkaset posterunków. Komendant poinformował, że pomiędzy Komendantem Miejskim Policji, a Starostą Poznańskim zawarte zostało porozumienie o powołaniu w przyszłym roku zespołu na poziomie Komendy Miejskiej Policji celem oceny zagrożenia przestępczością w obrębie powiatu poznańskiego. Komendant poinformował, że zakłada się przesunięcie etatów z Komendy Miejskiej do komisariatów w powiecie z uwagi na migrację ludności i zwiększoną urbanizację gmin ościennych w ramach aglomeracji poznańskiej. Komendant wyjaśnił, że w Gminie Kleszczewo istnieje zespół dzielnicowych, który ze względu na brak kierownika nie jest rewirem. Komendant

poinformował, że samo zagrożenie przestępczością stanowi 20% naliczenia stanu etatowego, pozostałą część stanowią parametry takie jak infrastruktura drogowa, liczba mieszkańców, czy infrastruktura urbanistyczna.

Przewodniczący Lesiński zapytał jakie są przesłanki do likwidacji posterunków policji, oraz czy prowadzi się analizy bezpieczeństwa po rozwiązaniu tych jednostek?

Komendant Kawa wyjaśnił, że za likwidacją posterunków przemawiała ekonomia osobowa, gdyż posterunki liczyły średnio 5-8 funkcjonariuszy i zapewnienie całodobowej obsługi było niemożliwe. W przypadku istniejących komisariatów z ok. 16 osobową załogą niejednokrotnie brakuje funkcjonariuszy zwłaszcza w okresie urlopów czy szkoleń, co rodzi konieczność przesuwania policjantów między placówkami. Komendant Kawa stwierdził, że większe struktury mają większą mobilność, stąd też likwidacja małych struktur, które zdaniem kadry kierowniczej wyższego rzędu stały się niewydolne.

Radny Drzewiecki uważa, że decyzja Komendanta Miejskiego i Starosty Poznańskiego w sprawie powstania wspomnianego zespołu dopiero w 2015r. to kpina z mieszkańców. Analizując statystyki, które przedstawił Komendant Sierański porównywalne są dane z Kostrzyna i Kleszczewa, tyle że Komisariat Policji w Kostrzynie ma 20 etatów, a rozmowy o jednostce policji w Gminie Kleszczewo podjęte zostaną w 2015r.

Komendant Kawa stwierdził, że nie wszystkie gminy Powiatu Poznańskiego mają komisariaty np. Dopiewo czy Rokietnica też dążą do powstania komisariatu ze względu na intensywną rozbudowę nowych osiedli. Powołanie w Kleszczewie rewiru dzielnicowych wymaga obsadzenia stanowiska kierownika, a to z kolei pociąga za sobą skutki finansowe. Komendant Miejski nie jest decydem w sprawach budżetu, jedynym organem uprawnionym w tej kwestii jest Komendant Wojewódzki więc konieczna jest jego aprobata.

Radny Drzewiecki zapytał dlaczego przesunięcie etatów może nastąpić dopiero w przyszłym roku? Radny liczy na zwiększenie etatów Komisariatu Policji w Kórniku dzięki czemu dzielnicowi będą bardziej dostępni dla mieszkańców.

Komendant Kawa dostrzega zagrożenie przestępczością, dlatego też na teren gminy kierowane są siły prewencyjne i operacyjne. Nie ulega także wątpliwości, że na terenie gminy działa grupa przestępcza stąd włamania do domów i mieszkań w ostatnim czasie.

Pan Wójt zwrócił uwagę na fakt, że przynajmniej jeden lub dwa komisariaty policji są co roku nowo otwierane lub remontowane. Gmina Kleszczewo udostępniła policji lokal, oferuje środki na jego utrzymanie i wyposażenie, oraz deklaruje współfinansowanie zakupu radiowozu. Nie ma na te działania żadnego odzewu ze strony Komendy Policji. Pan Wójt przytoczył fragment pisma od Komendanta Wojewódzkiego Policji z 8 maja 2013r., który w odpowiedzi na stanowisko Rady Gminy pisze iż: *”wydałem polecenie objęcia przedmiotowej problematyki osobistym nadzorem, jak również podjęcia niezbędnych działań mających na celu eliminację występowania zjawisk społecznie niepożądanych godzących w dobro mieszkańców gminy i tym samym ograniczenia dynamiki przestępczości na jej terenie. Odnosząc się do stanowiska Rady Gminy Kleszczewo dotyczącego utworzenia Posterunku Policji informuję, że wskazane zagadnienie zgodnie z art. 8a Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o policji pozostaje w gestii Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu.”* Pan Wójt zapytał do kogo zatem należy ostateczna decyzja w sprawie utworzenia w Kleszczewie posterunku policji?

Komendant Kawa wyjaśnił, że aby formalnie powstał rewir dzielnicowych musi funkcjonować kierownik, na to stanowisko nie ma obecnie etatu, a jego utworzenie wywołuje skutki finansowe. Wnioskodawcą w sprawie etatów jest Komendant Miejski, ale decydemtem pod kątem finansowym jest Komendant Wojewódzki. Komendant uważa, że jedna czy dwie osoby nie poprawią bezpieczeństwa w gminie, więc lepiej skierować na teren gminy w różnej perspektywie czasu 30-50 policjantów sił poznańskich z zakresu ruchu drogowego, czy prewencji.

Radny Urbaniak stwierdził, że koszty finansowe obsługi komisariatu w Puszczykowie są bardzo wysokie w odniesieniu do Kórnika skoro w Puszczykowie na wykrycie jednego przestępstwa przypadają 44 służbowo - godziny, a w Kórniku 21. Radny podkreślił, że nie chodzi tutaj o 100 policjantów, a o ekipę do której mieszkańcy Gminy Kleszczewo będą mieli stały dostęp. Radny stwierdził, że kierownictwo policji zdaje się nie dostrzegać tego problemu.

Komendant Kawa przyznał rację radnemu, że likwidacja posterunków powoduje oddalenie obywatela od policjanta, natomiast nie ma na to wpływu ani Komendant Komisariatu ani Komendant Miejski Policji. Dwa razy w tygodniu odbywa się odprawa dyslokacyjna w Komendzie Miejskiej i Komendant Sierański tak jak inni Komendanci może wnioskować u Komendanta Miejskiego o dodatkowe siły ruchu drogowego czy oddziały prewencji.

Komendant Sierański zapewnił, że od poniedziałku dzielnicowi przydzieleni do danego terenu będą pełnili służbę tylko i wyłącznie w jego obrębie. Komendant poinformował, że z 5 dotychczasowych radiowozów pozostały trzy, a radiowóz na teren Kleszczewa zostanie wypożyczony w sąsiednim komisariacie do czasu zakupu nowego wozu współfinansowanego przez Gminę Kórnik.

Radny Rajchelt odniósł się do stwierdzenia Komendanta Kawy o dynamicznym rozwoju Gminy Dopiewo i zauważył, że Gmina Kleszczewo też się rozwija. Liczba mieszkańców, którzy chcą bezpiecznie żyć systematycznie rośnie. Rewir czy posterunek policji spowodowałyby, że gmina byłaby bezpieczniejsza. Patrole które obecnie pojawiają się na terenie Gminy, po powrocie do Poznania zostawiają gminę bez żadnego zabezpieczenia.

Komendant Kawa stwierdził, że komisariat w Tarnowie Podgórnym obsługuje 3 gminy Dopiewo, Rokietnicę i samo Tarnowo, mając oczywiście więcej etatów. Wspomaga się komisariaty z notowaną zwiększoną ilością przestępstw przeciwko mieniu i tam kieruje się więcej patroli. Część patroli to patrole prewencyjne mające za zadanie odstraszać przestępców, a patrole operacyjne czyli służby kryminalne mają za zadanie zatrzymywanie sprawców na gorącym uczynku. Komendant Kawa zaznaczył, że samo zagrożenie przestępczością to nie wszystko. Do naliczania stanu etatowego stosuje się specjalne wzory uwzględniające zagrożenie, liczbę mieszkańców i urbanistykę.

Pan Wójt stwierdził, że porównywanie gmin jest absolutnie nie na miejscu mając na uwadze fakt, że we wspomnianej Gminie Tarnowo Podgórne poza Komisariatem w Tarnowie istnieje również rewir dzielnicowych w Baranowie. Pan Wójt wymienił gminy: Puszczykowo, Buk, w których ilość zgłaszanych w ubiegłym roku przestępstw była niższa niż w Gminie Kleszczewo, oraz gminy Kostrzyn i Stęszew w których tylko minimalnie tych przestępstw było więcej. We wszystkich wymienionych gminach komisariaty policji funkcjonują. Propozycja odbywania służby w formie dojeżdżania funkcjonariuszy z Kórnika, jak wynika z dotychczasowych doświadczeń, nie ma szans powodzenia. Pan Wójt przypomniał, że

gdy władze Gminy Kleszczewo mówiły o braku poczucia bezpieczeństwa to władze policji twierdziły, że działają w oparciu o statystyki, a gdy władze gminy mówią o statystykach to Policja tłumaczy, że nie tylko cyfry są istotne, a znaczenie mają także inne czynniki, więc zdaniem Pana Wójta jakby do tematu nie podejść to zawsze na niekorzyść Gminy Kleszczewo.

Pani Sekretarz stwierdziła, że przysłuchując się trwającej dyskusji dochodzi do wniosku, że w Gminie Kleszczewo nigdy nic się nie zmieni. Już w ubiegłym roku wystosowano pisma w związku z niedostatecznym stanem bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy Kleszczewo do Komendanta Wojewódzkiego Policji, Komendanta Miejskiego Policji i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Poznańskiego. Komisja do dnia dzisiejszego nie udzieliła żadnej odpowiedzi, a fragment odpowiedzi Komendanta Miejskiego brzmi następująco *„przedstawiona analiza przestępczości wprawdzie wskazuje na wzrost poziomu dynamiki w kategoriach przestępczości przeciwko mieniu i konieczność zwiększenia liczby funkcjonariuszy policji, którzy systematycznie pełniliby służbę na terenie Gminy Kleszczewo, jednak struktura organizacyjna Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu w obecnym kształcie nie pozwala na zwiększenie liczby przedmiotowych etatów. Za takim stanowiskiem przemawia konieczność przesunięcia policjantów z innych rejonów pełnienia służby co spowodowałoby obniżenie poziomu zabezpieczenia prewencyjnego w tych miejscach”*. Z przytoczonego tekstu wynika zdaniem Pani Sekretarz następujące podejście: tam gdzie przestępczość rośnie to niech rośnie dalej, a policja skupi się na tym aby przestępczość nie wzrastała w miejscach gdzie jest ona mała. Pani Sekretarz zapytała jakim analizom poddaje się pozyskane dane, w jaki sposób dokonuje się oceny zapotrzebowania na policję, czy znaczenie ma w tym przypadku gęstość zaludnienia, liczba mieszkańców oraz z czego wynika decyzja o zwiększeniu obsady na terenie danej gminy?

Komendant Kawa wyjaśnił, że pod uwagę bierze się m. in. liczbę mieszkańców, następnie stosunek liczby mieszkańców do liczby przestępstw tzw. zagrożenie przestępczością na 10.000 mieszkańców, liczba popełnionych przestępstw, urbanizacja (np. liczba szkół i innych obiektów użyteczności publicznej), powierzchnia gminy i jej typ. Samo zagrożenie przestępczością, czyli liczba popełnianych przestępstw to tylko 20% naliczenia etatowego. W danej strukturze organizacyjnej policji przesunięcie dwóch czy trzech etatów to całościowa zmiana struktury organizacyjnej, która musi być zatwierdzona przez Wielkopolskiego Komendanta Policji.

Pani Sekretarz zapytała jak wygląda analiza potrzeb w poszczególnych gminach, ponieważ wnioski z analiz wskaźników powinny wskazywać jaki jest stosunek istniejących etatów policyjnych do stanu optymalnego w danej gminie. Pani Sekretarz zapytała czy Komenda dysponuje analizą pokazującą czy rozłożenie sił policyjnych jest rzeczywiście adekwatne do stanu faktycznego?

Komendant Kawa odpowiedział, że analizy takie prowadzone są na bieżąco, stąd przesunięcia policjantów z miasta Poznania na rzecz Powiatu Poznańskiego, głównie pod kątem migracji ludności.

Pani Sekretarz stwierdziła, że prezentacja pozwala na porównanie danych właśnie w Powiecie Poznańskim i zapytała jakie kryteria decydują o tym ilu policjantów powinno służyć w poszczególnych gminach. Ocena bezpieczeństwa może być zdaniem Pani Sekretarz subiektywna, ale niezaprzeczalnie na terenie gminy Kleszczewo stan bezpieczeństwa się pogarsza tym bardziej, że spada też diametralnie liczba zgłaszanych przestępstw.

Komendant Kawa stwierdził, że nie posiada w tym momencie danych o które pyta Pani Sekretarz.

Radny Drzewiecki stwierdził, że Gmina Kostrzyn ma ok. 18.000 mieszkańców, a Gmina Kleszczewo ok. 7.000, więc poprzez analogię, jeżeli Kostrzyn ma 20 etatów policyjnych to Kleszczewo powinno mieć ich przynajmniej 5. Radny Drzewiecki zapytał jak policja zamierza ograniczyć liczbę zgłoszeń co znalazło się wśród celów policji na 2014r.?

Komendant Kawa stwierdził, że chodzi oczywiście o to, aby przestępstwo nie zaistniało.

Przewodniczący Lesiński nawiązując do liczby etatów stwierdził, że Powiat Średzki jest dwukrotnie większy od Gminy Kórnik i Gminy Kleszczewo, etatów policyjnych jest tam ok. 100, a w Kórniku ok. 30. Przewodniczący stwierdził, że Komendant Wojewódzki zdaje się nie dostrzegać tych dysproporcji.

Mieszkaniec Gminy Pan Napierała zasugerował, aby Komendant Kawa zadzwonił pod numer widniejący na stronie Komendy Miejskiej Policji jako numer rewiru dzielnicowych w Kleszczewie – jest on nieaktualny. Pan Napierała stwierdził, że walczy się z cyframi i analizami podczas gdy problem tkwi w mentalności funkcjonariuszy za przykład podając brak zainteresowania policjantów nagraniami z monitoringu, które Pan Napierała posiada, a które mogłyby się okazać pomocne w jednej z prowadzonych spraw.

Komendant Kawa zapewnił, że błędny numer telefonu zniknie ze strony Komendy Miejskiej Policji. Poinformował także, że uwagi do pracy policji, które wykraczają poza obręb Komendanta Sierańskiego należy zgłosić Komendantowi Kusterowi. Do dyspozycji są także numery 112 i 997.

Komendant Sierański stwierdził, że informował już Pana Napierałę o możliwości przekazania materiałów które posiada wyjaśniając jednocześnie, że jeżeli zostaną one przez policję wykorzystane to Pan Napierała będzie świadkiem w tej sprawie. Komendant wyjaśnił, że numer telefonu na stronie internetowej Komendy Miejskiej przypisany do Zespołu Dzielnicowych w Kleszczewie należy do gminy i od jakiegoś czasu jest nieaktywny z przyczyn trudnych do ustalenia.

Radny Drzewiecki stwierdził, że podany numer telefonu jest aktywny bowiem wybrał w trakcie posiedzenia sesji wskazany numer i zgłosiła się osoba prywatna.

Komendant stwierdził, że nie jest w stanie tego wyjaśnić, ale poza numerami alarmowymi w każdej gazecie Samorząd zamieszczane są numery telefonów dzielnicowych i Komisariatu w Kórniku. Numerami telefonów policjantów będących aktualnie na służbie dysponują też dyspozytorzy w Komendzie Miejskiej Policji.

Pan Napierała stwierdził, że od sierpnia 2013r. nie udało mu się spotkać z dzielnicowym oraz, że stanowisko Rady Gminy w kwestii bezpieczeństwa na terenie gminy jest bardzo solidne. Pan Napierała zapytał, czy ktoś w Gminie Kleszczewo dostał mandat za wyprowadzanie psa bez smyczy i kagańca?

Komendant odpowiedział, że tego typu statystyk nie prowadzi.

Radny Świąteczak stwierdził, że już rok temu zgłaszał, iż na stronie Komendy Miejskiej Policji widnieje kleszczewski rewir dzielnicowych, którego do dnia dzisiejszego nie ma. Konieczna jest zdaniem radnego aktualizacja danych.

Pan Wójt poinformował, że umownie na terenie Gminy Kleszczewo od około pół roku funkcjonuje rewir dzielnicowych, a z końcem lutego miała zapaść decyzja co do usankcjonowania tej formy. Pan Wójt uważa, że eksperyment się nie sprawdził, gdyż rewir nie zafunkcjonował. Mieszkańcy krytycznie oceniają poziom

bezpieczeństwa w gminie, podczas gdy w ostatnich dniach intensywnie, wręcz represyjnie działa w gminie drogówka. Komendant Sierański stwierdził, że formalnie w Kleszczewie funkcjonuje nadal zespół dzielnicowych.

Radny Urbaniak prosi o przekazanie władzom policji, że Gmina Kleszczewo potrzebuje funkcjonariuszy na miejscu, a skutki finansowe nie mają racji bytu w sytuacji kiedy policjanci w Kórniku są przeciążeni, podczas gdy w innych gminach jest ich zbyt wielu.

Komendant Kawa zapewnił, że przekaze ten postulat swojemu przełożonemu.

Mieszkaniec gminy Pan Strugała zapytał jakie działania zostaną podjęte w związku z tematami poruszonymi podczas dyskusji i być może Komendant Kawa mógłby udzielić wskazówek co należy zrobić aby posterunek w gminie powstał?

Komendant Kawa stwierdził, że to od organów gminy zależy jakie działania są podejmowane.

Pan Wójt zauważył, że to Komendant Miejski Policji podejmuje decyzje i niewłaściwym jest obwinianie władz gminy o niewystarczające zabieganie o posterunek.

Komendant Kawa stwierdził, że na dzień dzisiejszy Komendant Miejski Policji nie ma podstaw do utworzenia na terenie Gminy Kleszczewo formalnego rewiru dzielnicowych, dlatego też powołany zostanie zespół do oceny zagrożenia przestępczością i stanów etatowych poszczególnych komisariatów. Efektem działalności zespołu może być przesunięcie liczby etatów do Komisariatu w Kórniku i utworzenie rewiru dzielnicowych.

Pan Wójt zapytał jaki w takim razie jest cel corocznej oceny stanu bezpieczeństwa, po co dyskusja w tym temacie, czy ktoś wyciąga z tego jakiegokolwiek wnioski? Pan Wójt stwierdził, że na początku 2014r. mówi się, że w 2015r. podjęta zostanie analiza danych, skoro z tego co można usłyszeć chociażby podczas posiedzenia sesji jasno wynika, że stan bezpieczeństwa w gminie jest niezadowolający. Pan Wójt prognozuje, że dojdzie do zwiększenia etatów policyjnych w komisariacie w Tarnowie Podgórnym, być może w Stęszewie i Buku, a w Kleszczewie nadal pozostanie fikcyjny rewir dzielnicowych, a gdyby założyć, że nawet tego rewiru w gminie nie ma to pozostaje tylko Komisariat w Kórniku, podczas gdy mieszkańcy chcą mieć funkcjonariuszy policji na swoim terenie.

Komendant Kawa stwierdził, że nie ma takiego stanu, że w gminie nie ma policji. Policji jest realnie więcej niż w innych mniej zagrożonych gminach. Komendant uważa, że lepiej aby była większa liczba policjantów, bo jeden czy dwa etaty na danym terenie bezpieczeństwa nie zapewnią.

Pan Napierała zasygnalizował, że dostęp do Komendanta Miejskiego jest utrudniony, gdyż w wyznaczonych dla petentów godzinach przyjmuje on głównie funkcjonariuszy policji.

Komendant Kawa wyjaśnił, że Komendant Kuster jest przełożonym policjantów w sprawach osobowych, stąd też duża liczba funkcjonariuszy oczekujących na spotkanie z nim .

Ad. 6 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/277/2014 w sprawie podwyższenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020 przedstawiła

Pani Radzimska. Pani Radzimska poinformowała o uszczegółowieniu podstawy prawnej niniejszej uchwały oraz odniesieniu w treści uchwały do wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/277/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/278/2014 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020 przedstawiła Pani Radzimska. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Drzewiecki zapytał czy program osłonowy w zakresie dożywiania realizowany jest w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach w których młodzież realizuje obowiązek szkolny prowadzonych tylko przez samorząd gminny?

Pani Radzimska wyjaśniła, że dożywianie dzieci odbywa się w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kleszczewo tj. w Zespole Szkół w Kleszczewie, Zespole Szkół w Tulcach i Szkole Podstawowej w Ziminie.

Pani mecenas Anna Woźniak – Tyczka wyjaśniła, że jest to prawo miejscowe więc oczywistym jest, że dotyczy terenu Gminy Kleszczewo. Na prośbę Pani mecenas Pani Radzimska uściśliła, że Program realizowany jest w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kleszczewo niezależnie od tego czy jest to placówka publiczna czy niepubliczna.

Radny Drzewiecki zapytał czy treść znajdującą się w punkcie V Programu tj. *„poinformowanie ośrodka pomocy społecznej o potrzebie żywienia dziecka, które wyraża chęć zjedzenia posiłku, których liczba nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach w gminie w poprzednim miesiącu kalendarzowym.”* jest formą ograniczenia?

Pani Radzimska wyjaśniła, że poza przeprowadzaniem wywiadu środowiskowego i decyzją w sprawie złożonego wniosku o objęcie dożywianiem w ramach kryterium dochodowego, dyrektor może również objąć dożywianiem dodatkowo 20% ogólnej liczby dzieci dożywianych w miesiącu wcześniejszym i nie wymaga to przeprowadzania wywiadu. Nie jest to zatem ograniczenie, a nadwyżka ponad dożywianie wynikające z kryterium dochodowego.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/278/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/279/2014 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku i w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 przedstawiła Pani Radzińska. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/279/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/280/2014 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przedstawiła Pani Dubińska. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 1 radnych.

Od głosu wstrzymało się 2 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/280/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/281/2014 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawiła Pani Dubińska. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Świątczak zapytał czy omawiana podczas wspólnego posiedzenia komisji strata Zakładu Komunalnego ma odzwierciedlenie w proponowanych stawkach?

Pani Dubińska wyjaśniła, że strata pokryta zostanie z oszczędności Zakładu Komunalnego i jego środków zaplanowanych na inwestycje w 2014r.

Pani Sekretarz nadmieniła, że kwota zaległości nie jest wkalkulowana w cenę, natomiast uwzględnia podwyżkę ceny która będzie obowiązywała od kwietnia 2014r.

Radny Świątczak zapytał z czego wynika kwota zaległości?

Pani Dubińska wyjaśniła, że wynika ona z umowy zgodnie z którą Gmina powinna płacić do WCHiRZ 90% ceny z aktualnie obowiązującej taryfy, podczas gdy dotychczas płatności regulowane były wg stawki bazowej stąd zaległość z okresu 2011-2013 w kwocie 705.135zł.

Radny Świątczak stwierdził, że jest to kwota istotna dla budżetu całej gminy i być może należałoby poddać weryfikacji także inne umowy, aby w przyszłości uniknąć tego typu sytuacji. Radny Świątczak zapytał czy nie było wcześniejszych monitów ze strony WCHiRZ?

Pani Dubińska odpowiedziała, że nie.

Radny Świątczak uważa, że być może Komisja Rewizyjna powinna podejmować się weryfikacji umów, aby unikać błędów takich jak ten aktualnie omawiany czy też niedawny zwrot firmie ORLEN ok. 600.000zł. Radny stwierdził, że podniesienie stawek generuje większą opłatę i czy nie należałoby w związku z tym przed podniesieniem stawek podjąć próby renegocjacji umowy z WCHiRZ.

Pan Wójt wyjaśnił, że stawki po których gmina kupuje wodę w praktyce narzucane są przez dostawców - przypadek WCHiRZ nie jest tutaj odosobniony, gdyż np. odpłatność do Aquanetu wynosi 100% gminnej stawki, co sprawia, że woda tam kupowana przynosi straty. Pan Wójt przypomniał, że gmina skazana jest na zakup wody z zewnątrz, gdyż własne ujęcia są niewystarczające na pokrycie istniejącego zapotrzebowania.

Radny Świątczak nie kwestionuje niedoboru wody, natomiast zwraca uwagę na zaniedbania w związku z regulowaniem opłat i być może można by wypowiedzieć umowę w części dotyczącej sposobu rozliczania nie naruszając jej pozostałych ustaleń.

Pan Wójt stwierdził, że rozmowy z WCHiRZ są bardzo trudne, gdyż potencjalny konflikt z Centrum może niekorzystnie wpłynąć na dostawy wody i odbiór ścieków. Pan Wójt wyjaśnił, że Centrum przez 3 lata nie pobierało opłat w pełnej wysokości. Na korzyść Zakładu Komunalnego działa fakt, że w tym czasie tych pieniędzy nie musiał wydać, ale obecna konieczność spłaty wymienionej kwoty odbije się na bieżących możliwościach funkcjonowania Zakładu Komunalnego. Ponadto nie ma konsekwencji w postaci odsetek, nie obciążono też dodatkowymi kosztami mieszkańców.

Radny Świątczak zapytał czy brak odsetek wynika z porozumienia czy ugody zawartej z Centrum?

Pan Wójt wyjaśnił, że Zakład Komunalny wystąpił z wnioskiem o częściowe umorzenie wspomnianej kwoty na co Centrum nie wyraziło zgody, proponując rozłożenie płatności na raty do połowy bieżącego roku i umorzenie odsetek. Pan Wójt podkreślił, że sytuacja związana z koniecznością zapewnienia dostaw wody na Osiedle Kwiatowe po bankructwie firmy Developer sprawiła, że gmina zmuszona była przystać na warunki Centrum i Aquanetu.

Radny Drzewiecki stwierdził, że Gmina Kleszczewo kupując 50% zapotrzebowania na wodę od dwóch dużych dostawców ma niewielki wpływ na wysokość stawek.

Pan Wójt nadmienił, że gminna stawka za wodę jest zbliżona do stawki Aquanetu, a biorąc pod uwagę awarie i ubytki to stawka gminna teoretycznie powinna być jeszcze wyższa.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 1 radnych.

Od głosu wstrzymało się 2 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/281/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/282/2014 w sprawie współdziałania z Powiatem Poznańskim przy usuwaniu i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest

na terenie Gminy Kleszczewo przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/282/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/283/2014 w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Powiatu Poznańskiego z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gowarzewie, Krzyżownikach i Komornikach przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/283/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/284/2014 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/284/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/285/2014 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/285/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/286/2014 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/286/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/287/2014 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania zarządzania niektórymi odcinkami dróg powiatowych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/287/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/288/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik przekazała radnym zmieniony załącznik nr 2 niniejszej uchwały, w którym zwiększono środki na nagrody i stypendia, a zmniejszono środki usług pozostałych. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radna Kosmowska zapytała kiedy kwota należna do WCHiRZ zostanie wprowadzona do budżetu gminy?

Pani Skarbnik poinformowała, że rozważa w jaki sposób kwotę tą wykazać w budżecie, aby uniknąć dodatkowych skutków finansowych. Na dzień dzisiejszy Zakład Komunalny spłaca zobowiązanie z dotacji.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/288/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XXXVIII/289/2014 w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2014 – 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały z nowym załącznikiem nr 2, którym są objaśnienia. Ponadto w załączniku nr 1, wiersz 4.2.1 skorygowano do kwoty 739.575zł tzn. wprowadzono wolne środki na pokrycie deficytu. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XXXVIII/289/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19 porządku posiedzenia

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Rajchelt zdał sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 20 porządku posiedzenia

Przewodniczący Lesiński poinformował, że Komisje Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Oświaty i Kultury oraz Finansowo – Gospodarcza odbyły wspólne posiedzenie poświęcone bezpieczeństwu na terenie gminy, oraz sprawom bieżącym wynikającym z działalności gminy.

Ad. 21 porządku posiedzenia

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

3.02.2014r. – otwarcie świetlicy środowiskowej w Kleszczewie,

9.02.2014r. – spotkanie z sołtysami poświęcone kwestiom związanym z poborem podatków i sprawami bieżącymi,

12.02.2014r. – posiedzenie Zarządu „Traktu Piastów”, Stowarzyszenia już formalnie zarejestrowanego, podczas którego omawiano propozycje zmian w statucie oraz projekty regulaminów pracy organów Stowarzyszenia,

18.02.2014r. – okrągły stół GOAP, Pan Wójt przypomniał, że nadal zbierane są uwagi odnośnie funkcjonowania systemu zbierania odpadów,

19.02.2014r. – spotkanie z Wiceprezesem Aquanetu dotyczące kwestii cen zakupu wody oraz aneksu do porozumienia w sprawie podłączenia do sieci kanalizacyjnej miasta Poznania. Istnieją bowiem rozbieżności w zakresie robót będących po stronie gminy, a tych po stronie Aquanetu.

15.02.2014r. – spotkanie z przedstawicielem firmy TeelDom, która buduje domy szeregowe na terenie Osiedla Kwiatowego w Tulcach. Rozmowy dotyczyły przejęcia wybudowanej przez firmę infrastruktury, przede wszystkim dróg w utrzymanie,

26.02.2014r. – spotkanie informacyjne poświęcone PROW. Pan Wójt poinformował, że środków na inwestycje infrastrukturalne jest mniej, dużo środków nadal dostępnych będzie poprzez program LEADER. Powód do zadowolenia mają niewątpliwie rolnicy dla których środki nie maleją w przeciwieństwie do środków na inwestycje dla gmin.

Pan Wójt nadmienił, że 31 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Kleszczewie odbył się wernisaż Pani Marii Gowarzewskiej połączony z koncertem zespołu „Niesamowita sprawa”.

Pan Wójt poinformował o następujących inwestycjach prowadzonych na terenie gminy:

- rozpoczęto remont korytarza w ZS Kleszczewo polegający na wymianie instalacji i montażu podwieszanego sufitu,
- trwają prace remontowe 3 pomieszczeń w biurowcu Zakładu Komunalnego, 2 pomieszczenia po magazynie OC przeznaczono na biura, magazyn OC znajdzie się w nowym pomieszczeniu.

Pan Wójt poinformował, że toczą się obecnie sprawy dotyczące finansowania przedsięwzięć w obrębie Metropolii Poznań i opracowywany jest Program ZIT. Pan Wójt przedstawił kwestie o które w ramach Programu zabiegała Gmina Kleszczewo:

- połączenie węzła Poznań Wschód z Kórnikiem (na etapie prac nad Programem wniosek został w nim ujęty),
- możliwość zagospodarowania terenu wokół zbiornika retencyjnego (pewne środki na tego rodzaju przedsięwzięcia turystyczne są przewidziane, jednak nie wprost)
- podniesienie standardu drogi powiatowej Swarzędz – Środa (ta droga została wpisana), celem jest rozszerzenie zakresu prac o obwodnicę Kleszczewa czyli poprowadzenie drogi od zakończenia obwodnicy drogi wojewódzkiej w kierunku Bugaju,
- w Programie ujęto także temat budowy ścieżek rowerowych,
- pokrycie siecią kanalizacyjną (nie wchodzi w zakres spraw objętych Programem podobnie jak budowa ulic, chodników),
- przebudowa drogi wojewódzkiej na odcinku przebiegającym przez Tulce (przebudowa drogi ujęta).

Pan Wójt stwierdził, że postulaty na miarę możliwości ZIT zgłoszone przez gminę zostały uwzględnione. Istotnym jest też pozyskanie środków na termomodernizację oraz transport autobusowy tj. modernizację i zakup autobusów. W ramach Programu przyjęta została duża inwestycja - kolej metropolitalna polegająca na budowie węzłów przesiadkowych. Tarnowo Podgórne i Kleszczewo znalazły się poza tą inwestycją z racji tego, że transportu kolejowego na swoim terenie nie posiadają. Pan Wójt liczy zatem na poszerzenie Programu o rozwój komunikacji autobusowej w gminach bez torów kolejowych.

Ad. 22 porządku posiedzenia

Przewodniczący Lesiński przedstawił odpowiedź na interpelację złożoną przez radnego Bytniewskiego podczas sesji 29 stycznia 2014r., a która dotyczyła działek budowlanych położonych w Gowarzewie przy ul. Parkowej i Leszczynowej. Odpowiedź Wójta Gminy Kleszczewo na interpelację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Wojciechowska sugeruje, aby skontrolować piłkochwyty na boiskach, które są miejscami popękane po okresie zimowym.

Radny Urbaniak zasugerował, aby Rada Gminy rozważyła dofinansowanie nowo powstałego szpitala w Środzie Wielkopolskiej, gdyż docierają do radnego informacje, że mieszkańcy Gminy Kleszczewo mają problemy z przyjęciem przez tą placówkę.

Pan Wójt wyjaśnił, że dofinansowanie stanowi problem natury formalnej ponieważ utrzymanie szpitala nie jest zadaniem gminy, a z informacji jakie Pan Wójt posiada nawet gminy z powiatu średzkiego w bardzo niewielkim stopniu zaangażowały się w finansowanie nowej placówki.

Radny Drzewiecki stwierdził, że przypadki problemów z przyjęciem do szpitala zgłasza się do NFZ, poza tym z doniesień prasowych znany jest fakt, że Starosta Średzki odrzucił przyjęcie łóżek szpitalnych, które ostatecznie trafiły do innej placówki, więc absurdem byłoby wsparcie finansowe.

Radny Urbaniak stwierdził, że pismo z prośbą o dofinansowanie pochodziło ze szpitala, a nie z powiatu.

Radny Świątczak zapytał jaki sens ma segregacja śmieci skoro jeden samochód zabiera wszystkie odpady razem?

Pan Wójt uważa, że warto segregować, chociażby ze względu na niższe opłaty, a to, że odpady trafiają do jednego pojazdu wcale nie świadczy o tym, że trafiają one w to samo miejsce.

Radny Świątczak uważa, że cena jest istotna, ale kluczowym jest raczej sam nawyk segregowania.

Pan Wójt stwierdził, że takie informacje należy zgłaszać do GOAP. W przyszłości nie będzie nacisku na segregację odpadów na terenie gminy z racji planowanej spalarni odpadów, trafiające tam odpady będą musiały mieć odpowiednią kaloryczność.

Radna Wojciechowska dodała, że zgłaszała już problem takiego odbierania odpadów i z wyjaśnień jakie otrzymała wynika, że śmieci są dodatkowo segregowane.

Radny Rajchelt zgłosił, że od jednego z mieszkańców śmieci odbierane są co tydzień przez dwie różne firmy. Radny zapytał także ile dzieci może przyjąć nowa świetlica środowiskowa?

Pan Wójt odpowiedział, że ok. 20 dzieci.

Radny Socha zasugerował przegląd urządzeń na placu zabaw w Tulcach.

Pan Wójt stwierdził, że zawsze w okresie wiosennym odbywają się przeglądy placów zabaw. Urządzenia na placu zabaw w Tulcach są nowe więc jakiegokolwiek usterki powstały w wyniku wandalizmu.

Ad. 23 porządku posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 20:30.

Protokołowała
Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad
Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński